
 

Estado de Santa Catarina     . 
Prefeitura Municipal de Águas Frias     . 

Departamento de Compras     . 

   CNPJ: 95.990.180/0001-02 

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro 
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000 

    Fone/Fax (49) 3332-0019 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Administrativo: 91/2023 

Licitação: Dispensa por Justificativa nº 42/2023 para Contratação de Seguro para Veículo Equinox 

 

       Homologo o resultado do julgamento, proferido pela comissão de licitações, na sua exata ordem de 
classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à(s) seguinte(s) empresa(s): 

 
Empresa Itens Objeto Descrição Qtde Valor 

Unitário 
Valor 
Homologado 

GENTE SEGURADORA 
S. A. 

1-  SEGURO DE VEÍCULO Contratação de seguro 
total para veículo leve 

Chevrolet Equinox 
Premier 2023/2023, 0 

KM, 5 passageiros, chassi 
3GNAX9EJXPL228775, 

placa RYI9B66Com 
validade do dia 

22/09/2023 até o dia 
15/08/2024. Garantias:  

0km Cobertura 

Compreensiva 100% da 
Tabela Fipe Danos 

Corporais: R$ 400.000,00 
Danos Materiais: 

R$400.000,00 Danos 
Morais: 70.000,00 App 
Morte: 50.000,00 APP 
invalidez: 50.000,00 

DMH:50.000,00 
FRANQUIA REDUZIDA – 

R$ 1.000,00 Carro 
reserva :30 dias 

Assistência 24horas 
guincho sem limite de 
quilometragem Com 

cobertura para vidros 
para-brisa, retrovisores, 

lanternas e faróis.  

1,00 2.850,0000 2.850,0000 

Sendo os totais por fornecedor: 

Fornecedor Valor Total Homologado 

GENTE SEGURADORA S. A. 2.850,0000 

 
Valor total Homologado R$2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais) 

Intime-se 

 
 

AGUAS FRIAS, 21 de setembro de 2023 

 

 

 
___________________________ 

LUIZ JOSE DAGA 
Prefeito  


		2023-09-21T15:33:33-0300
	LUIZ JOSE DAGA:62589911904




